


Edição 7.969 | Ano 6
12 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YD6XRDO6-WHLXSBXE-NGJJ9VOH-2P2Z2B3R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Dispensa de Licitação nº 077/2023

Data/hora do envio: 12/01/2024 16:04:12

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000001/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2023/1

Número/Ano:

077/2023
Nº do Proceso:

5934
Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

11/09/2023 14:59:14
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

18/09/2023 14:59:14

Objeto:

Prestação de serviço para Capacitação da Gestão do Cadastro Único e Bolsa Família do Município de Porto Seguro – BA, Atualidades e

Aprimoramento da Ação de Qualificação do Cadastro Único: Conteúdo Mínimo - Cadastro Único: Acesso ao sistema V7 - capacitação

para utilização do mesmo e como fazer Gestão do sistema; SIBEC – Acesso ao sistema – capacitação para utilização do mesmo e como

fazer manutenções no mesmo; Acompanhamento das Condicionalidades – SICON (como acompanhar as Famílias em Descumprimento

de Condicionalidades) – utilização do sistema e disponibilização de acessos; Informações e orientações acerca da Ação de Qualificação

do Cadastro Único (incluindo trabalho com famílias unipessoais – Utilização do recurso do PROCAD SUAS); Utilização do Recurso

Financeiro do IGD na implementação do Programa e do Atendimento às famílias beneficiárias; Carga horária mínima 12 horas.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

3,00
Unidade de Medida:

DIAS
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.900,00
Valor Total:

R$ 3.900,00

Objeto/Descrição:

Prestação de serviço para Capacitação da Gestão do Cadastro Único e Bolsa Família do Município de Porto Seguro – BA, Atualidades e

Aprimoramento da Ação de Qualificação do Cadastro Único: Conteúdo Mínimo - Cadastro Único: Acesso ao sistema V7 - capacitação

para utilização do mesmo e como fazer Gestão do sistema; SIBEC – Acesso ao sistema – capacitação para utilização do mesmo e como

fazer manutenções no mesmo; Acompanhamento das Condicionalidades – SICON (como acompanhar as Famílias em Descumprimento

de Condicionalidades) – utilização do sistema e disponibilização de acessos; Informações e orientações acerca da Ação de Qualificação

do Cadastro Único (incluindo trabalho com famílias unipessoais – Utilização do recurso do PROCAD SUAS); Utilização do Recurso

Financeiro do IGD na implementação do Programa e do Atendimento às famílias beneficiárias; Carga horária mínima 12 horas.

Edição 7.969 | Ano 6
12 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 077/2023

Certificação Digital: YD6XRDO6-WHLXSBXE-NGJJ9VOH-2P2Z2B3R
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2023


		2024-01-12T16:11:47-0300




